
Uherské Hradiště 17. srpna 2024

Katalog
XV. ročníku soutěže a výstavy vín 

toP Víno Slovácka 2024
Zlínský kraj

Agrární komora Uherské Hradiště

Zemědělský svaz ČR, územní organizace Uherské Hradiště



Vážení přátelé,

vítáme Vás na XV. ročníku soutěže TOP Víno Slovácka 2024, kterou vyhlašuje Agrární komora Uherské 

Hradiště a Zemědělský svaz ČR, územní organizace Uherské Hradiště.

Akce je pořádána pod záštitou ministra zemědělství, hejtmana Zlínského kraje, statutární náměstkyně 

Zlínského kraje a starosty města Uherské Hradiště a je spolufinancována z prostředků Zlínského kraje, 

ministerstva zemědělství, města Uherské Hradiště a Vinařského fondu.

Tato soutěž se řídí statutem, jehož podmínky musí přihlášená vína splňovat. Jedná se o regionální 

ocenění vín a jejich výrobců ze Zlínského kraje a přilehlých obcí Blatnice p. Sv. Antonínkem a Blatničky. 

Nominovaná vína musí být vyrobena z hroznů odrůd révy vinné mající původ na území ČR ze sklizně 

roku 2023. 

Značkou „TOP Víno Slovácka“ chceme upozornit na kvalitu vín vyrobených v našem regionu. Pro 

milovníky vín je to záruka kvality a pro vinaře je značka „TOP Víno Slovácka“ oceněním jejich celoroční 

záslužné práce. Soutěž prezentuje výsledky práce zemědělců, vinařů a  získává stále větší oblibu 

u široké veřejnosti. 

Děkujeme sponzorům, kteří naši soutěž finančně podpořili a také děkujeme všem příznivcům za 

pomoc při realizaci celé dnešní akce.

Vážení hosté, milovníci vína,

rádi Vás vítáme a děkujeme Vám, že jste si našli čas a přijali naše pozvání. Doufáme, že dnešní 

podvečer bude pro Vás příjemný a nezapomenutelný zážitek, který si užijete při poslechu cimbálové 

muziky, degustaci vín a v příjemné atmosféře. 

                                                                  

 Ludmila Holíková

ředitelka AK Uh. Hradiště

RE_22_028_Inzerce_Renomia_Agro_A5.indd   1 21.04.2022   14:29
RE_22_028_Inzerce_Renomia_Agro_A5.indd   1 21.04.2022   14:29



Terroir - jílovitokamenité půdy svahů Bílých Karpat, 
s teplými halnými větry, dávají vínům jejich 
nezaměnitelnou charakteristiku.

0,2 l    alk.: 9,0 % obj.

oblast Morava, podoblast Slovácká
obec Blatnice pod Sv. Antonínkem, trať Kamenice

CHARDONNAY - 2023 - slámové víno, sladké

obsahuje oxid siřičitý • Víno z České republiky
Plněno v: Ing. Václav CÍCHA
Blatnice pod Sv. Antonínkem 902, 696 71
Česká republika  

zbytkový cukr: 170,5 g/l • kyseliny: 7,75 g/l

ev. č. jakosti: 51D1-24/45 • číslo šarže: 17/23

2 0 2 3

c h a r d o n n a y
qr

www.cicha.cz

Energetická hodnota 
357 kJ / 85 kcal ve 100 ml

Terroir - jílovitokamenité půdy svahů Bílých Karpat, 
s teplými halnými větry, dávají vínům jejich 
nezaměnitelnou charakteristiku.

0,2 l    alk.: 9,0 % obj.

oblast Morava, podoblast Slovácká
obec Blatnice pod Sv. Antonínkem, trať Kamenice

CHARDONNAY - 2023 - slámové víno, sladké

obsahuje oxid siřičitý • Víno z České republiky
Plněno v: Ing. Václav CÍCHA
Blatnice pod Sv. Antonínkem 902, 696 71
Česká republika  

zbytkový cukr: 170,5 g/l • kyseliny: 7,75 g/l

ev. č. jakosti: 51D1-24/45 • číslo šarže: 17/23

2 0 2 3

c h a r d o n n a y
qr

www.cicha.cz

Energetická hodnota 
357 kJ / 85 kcal ve 100 ml

Hibernal

Hibernal
výběr z hroznů

2023

vinařská oblast MORAVA • podoblast slovácká
zb. cukr: 23,4 g/l • kyseliny: 8,4 g/l
bezcuk. extrakt: 28,6 g/l - dle rozboru 08. 04. 2024

ev. č. jakosti: 63E1-24-33
č. šarže: HIB23

alk.: 13,0 % obj.       0,75 l

Plněno v: Vinařství Šoustek
Polešovice 250, Česká republika
Víno z České republiky
tel: 737 348 297
www.vinosoustek.cz
obsahuje oxid siřičitý

víno s přívlastkem výběr z hroznů
2023 • polosladké

1. 2.

3.

4.

5.

6. 7.

8.

9.

10.

toP Víno Slovácka 2024 toP Víno Slovácka 2024

VÍNO ZLOMEK & VÁVRA s.r.o.

Vinařství Ing. Václav Cícha

Vinařství  Rochůz, s.r.o.

Vinařství  Vaďura s.r.o.

Vinařství Šoutek, P. Šoustek

Alena Vyskočilová

Vinařství  Rochůz, s.r.o.

Vinařství Šoutek, P. Šoustek

Vinařství Těthal, Ing. Jiří Těthal

Vinařtví Dvůr pod 
Starýma Horama

Hibernal

Hibernal
výběr z hroznů

2023

vinařská oblast MORAVA • podoblast slovácká
zb. cukr: 23,4 g/l • kyseliny: 8,4 g/l
bezcuk. extrakt: 28,6 g/l - dle rozboru 08. 04. 2024

ev. č. jakosti: 63E1-24-33
č. šarže: HIB23

alk.: 13,0 % obj.       0,75 l

Plněno v: Vinařství Šoustek
Polešovice 250, Česká republika
Víno z České republiky
tel: 737 348 297
www.vinosoustek.cz
obsahuje oxid siřičitý

víno s přívlastkem výběr z hroznů
2023 • polosladké



6 TOP Víno Slovácka 2024 7TOP Víno Slovácka 2024

O titul tOP VínO SlOVácka 2024 Se utkalO 107 VzOrků
Registrace soutěžních vzorků vín se prováděla on-line v systému ELWIS 
Národního vinařského centra. Jednotlivé vzorky vín se registrovaly 
prostřednictvím elektronické přihlášky. Na vlastní registraci navazuje 
systém pro hodnocení vín. Systém umožňuje import vín a přihlašovatelů 
z  aplikace registrace, seřazení vín k  označení čísly vzorků, zařazení do 
komisí, vlastní hodnocení vín a následně přípravu tiskových výstupů.
Do letošního ročníku tOP Víno Slovácka se přihlásilo 23 vinařů 
a  vinařských podniků, hodnotilo se celkem 107 vzorků, z  toho 
89 bílých vín a  13 vzorků červených vín a  5 vzorků růžových vín. 
Mezi odrůdami převládá, Ryzlink rýnský, Chardonnay, Rulandské šedé 

nechyběl ani Muškát moravský a z červených vín Cabernet Moravia a Zweigeltrebe. I  letos došlo 
k  částečné změně vystavovatelů, přibyla nová vinařství, jejichž účast je přínosem pro prestiž 
soutěže ,, TOP Víno Slovácka“.
O ocenění TOP Víno Slovácka rozhodovalo 20 zkušených degustátorů pod dohledem vedoucího 
a  odborného garanta Jakuba Šebesty. Pro zajištění férového a  objektivního hodnocení byly 
pečlivě vytvořeny podmínky, které výrazně ovlivnily průběh a výsledky degustace. Jakub Šebesta 
zdůraznil, že na degustaci se sešla vína vyrovnané kvality, což představovalo pro degustátory 
nesmírně náročné rozhodování při výběru těch nejlepších.

kategorie zbytkový cukr:

I. do 4 g/l 2 místa vzorek č. 4, 99

II. od 4,1 g/l do 12 g/l 4 místa č. 17, 11, 24, 39

III. od 12,1 g/l do 45 g/l 3 místa č. 63, 62 80

IV. od 45,1 g/l a více 1 místo č. 82

Příjemnou pohodu při ochutnávání všech vystavených vzorků.



8 TOP Víno Slovácka 2024 9TOP Víno Slovácka 2024

PůVOD a charakteriStiky ODrůD Vína 
Odrůdy pro bílé víno

aurelius
Původ: Odrůda vzniklá prací Ing. J. Veverky 
a  Ing. F. Zatloukala ve Šlechtitelské stanici vi-
nařské v  Perné křížením (Neuburské x  Ryzlink 
rýnský). Do Státní odrůdové knihy byla odrůda 
zapsaná v roce 1983.

Víno: Zelenožlutá barva, vůně podobná Ryz-
linku rýnskému, ale intenzivnější, kdoulově-
-lipová, víno až mohutné, harmonické, mírně 
kořenité. Víno má zajímavé aromatické látky 
a jemné třísloviny. Ve vůni a chuti můžeme hle-
dat jablko, hrušku, meruňku, broskev, citrono-
vou kůru a koření.

Děvín
Původ: Odrůdu vyšlechtili v  KVÚVV Bratislava 
křížením odrůd Tramín červený a Veltlínské čer-
venobílé Ing. D. Pospíšilová, CSc. a Ing. O. Korpas, 
CSc. V ČR je zapsána ve Státní odrůdové knize od 
roku 1998.

Víno: Typická, dobře zvládnutá odrůdová vína 
bývají zelenožluté až zlatožluté barvy, extrak-
tivní, aromatická, muškátově-květnatě-kořeni-
tého charakteru a harmonická, s jemnými a pi-
kantními kyselinkami. Ve vůni můžeme hledat 
lipový med a stejně jako v chuti i kořenité tóny 
tramínové a  muškátové, růži, zralý grapefruit, 
ale i  broskve a  květ černého bezu. U  bobulo-
vých výběrů se připojuje typická chlebovinka.

erilon 
Původ: Erilon je interspecifická moštová odrů-
da révy, vyšlechtěná v Lednici na Moravě Prof. 
Ing. Vilémem Krausem a kolektivem šlechtite-
lů, tvořeným Doc. Ing. Milošem Michlovským, 
CSc., Františkem Mádlem, Vlastimilem Peřinou 
a Lubomírem Glosem. Vznikla křížením odrůd 
(Frankovka x Cabernet Franc) x Merlan (Mer-
lot x Seibel 13666). Do Státní odrůdové knihy 
České republiky byla odrůda zapsána roku 
2011. Udržovatelem odrůdy je Prof. Ing. Vilém 
Kraus, Csc. 

Víno: Vyrobené reduktivní technologií je kvalitní, 
žlutozelené barvy, extraktivní, velmi aromatické, 
svým ovocitým, florálním, kořenitým a travnatě-
-kopřivovým charakterem typově připomínající 
vína Sauvignon.

Florianka
Původ: Je to raná až středně raná moštová odrů-
da révy vinné, která byla vyšlechtěna ve Šlechti-
telské stanici vinařské v Polešovicích na Moravě 
Ing. Křivánkem a kolektivem šlechtitelů, křížením 
odrůd Veltlínské červené rané a Müller Thurgau.

Víno: Barva vína je zlatavá se zelenými reflexy, 
víno je jemně aromatické, svěží, ve vůni na-
jdeme zralé bílé hrozny, jablko a med, u vyzrá-
lejších vín či vyšších přívlastků se k medovým 
tónům přidávají i banány a žlutý meloun, víno 
je v chuti příjemně plné, s delším dojmem po 
spolknutí doušku.

hibernal
Původ: Hibernal je interspecifická pozdní od-
růda. Vyšlechtil ji roku 1944 Dr. Helmut Becker 
v Ústavu pro šlechtění révy vinné v Německu, 
jako semenáč druhé, filiální generace křížení 
Seibel 7053 a Ryzlink rýnský.

Víno: Typické odrůdové víno má zelenožlutou 
barvu, vůně je intenzivní, příjemně ovocitá, 
chuť plná, velmi extraktivní, typicky kořeni-
tá. V  odrůdovém víně je vyšší obsah kyselin, 
ve výběrech jemná harmonie. Ve vůni a chuti 
můžeme hledat černý rybíz, angrešt, ananas, 
broskev, grapefruit, červený pomeranč, kiwi, 
jablko, hrušku, meruňku, jemné květinové 
tóny.

chardonnay
Původ: Pravděpodobně vznikla volným kříže-
ním Rulandského s odrůdou Heunisch. Na Mo-
ravě a v Čechách se spolu s Rulandským bílým 
pěstuje od nepaměti. Nejvíce je rozšířena v mi-
kulovské vinařské oblasti. 



10 TOP Víno Slovácka 2024 11TOP Víno Slovácka 2024

zrání v  láhvi malinová. V  chuti jsou vína har-
monická, extraktivní, hebká, viskózní, s  nižším 
obsahem kyselin, mají květinově-ovocitý cha-
rakter s  nenapodobitelně pikantní, mírně na-
hořklou skořicovou chutí. Ve vůni a chuti může-
me dále hledat ořechy, maliny, smetanu.

Pálava
Původ: Byla vyšlechtěna v  padesátých letech 
minulého století křížením Tramínu červené-
ho a Müller Thurgau. Autorem je Ing. Veverka, 
který se odrůdou zabýval ve ŠSV Velké Pavlo-
vice a  Perná. Zaregistrovaná byla v  roce 1977. 
Nejvíce se pěstuje v  mikulovské a  znojemské 
vinařské oblasti.

Víno: Víno zlatožluté barvy, ve vůni jsou aroma-
tické látky Tramínu, tedy růží, doplněné o vanil-
kové tóny, chuť je plná, dlouhotrvající, jemnější 
harmonie než u Tramínu. Ve vůni a chuti může-
me hledat koření, muškát, vanilku. 

rulandské bílé 
Původ: Odrůda vznikla jako pupenová mutace 
Rulandského šedého a pěstuje se v Alsasku již 
od 14. století. Paradoxní je český název Ruland-
ské, který vychází z označení Burgundského še-
dého v Německu. Český název „Rulandské“ pro 
celou skupinu burgundských odrůd se tak stal, 
bohužel, světovou raritou. Ve Státní odrůdové 
knize byla zapsána pod názvem Burgundské 
bílé od r. 1941 do r. 1993, od r. 1993 s názvem 
Rulandské bílé. 

Víno: Vína jsou světle žlutá až zlatavě zeleno-
žlutá, jemné květinové neutrální vůně, u vyzrá-
lého vína chlebnaté. Chuť je plná, dlouhotrva-
jící, bohatá na extraktivní látky, harmonická, 
elegantní. Ve vůni a chuti můžeme hledat hruš-
ky, broskev, červené ovoce, lískové oříšky, man-
dle, chlebovou kůrku, máslo, vanilku, jemnou 
kouřovou příchuť, citrusové plody a lipový květ.

rulandské šedé 
Původ: Odrůda patří mezi starobylé francouz-
ské odrůdy révy vinné, spontánní, pupenová 
mutace odrůdy Rulandské modré. Odrůda 
pravděpodobně vznikla v Burgundsku, odkud 
se rozšířila po celé Francii, zvláště do oblasti 
Champagne. 

Víno: Vína jsou zlatožlutá (někdy s  již zmíně-
ným růžovým tónem), neutrální vůně s ovoc-
nými tóny, chuť je plná, hebká, s  vysokým 
extraktem, Ve vůni a  chuti můžeme hledat 
pomeranč, grapefruit, meruňky, oříšky a med, 
kouřové a  máselné tóny, koření, botrytické 
tóny, chlebnatost, jablka, hrušky, mango, kvě-
tiny, ale i kakao či vanilku.

ryzlink rýnský 
Původ: Německá odrůda z údolí horního toku 
Rýna vzniklá podle genové analýzy volným 
křížením odrůdy Heunisch s Tramínem červe-
ným. Na území České republiky se dostala ve 
středověku.

Víno: Vína jsou světle zelenožlutá. Vůně po 
ovocných plodech, ale i kořenité, minerální ze-
mité i kouřové, typická vůně je po lipovém kvě-
tu, může být i broskvová nebo jako luční květy, 
z horkých lokalit může zavánět petrolejem. Ve 
vůni a  chuti můžeme hledat broskev, zelené 
i žluté jablko, pomeranč, citronovou kůru, me-
ruňku, ananas, med, marcipán, mandle, hrozin-
ky, minerály, lipový květ. Chuť je zvýrazněna 
pikantní kyselinkou. 

Saphira 
Původ: Je středně raná moštová odrůda. Jde 
o  interspecifickou odrůdu, která byla vyšlech-
těna v  roce 1978 v  německém Geisenheimu - 
křížením odrůd Arnsburger a Seyve Villard. Od-
růda je odolnější vůči houbovým a plísňovým 
chorobám.

Víno: Odrůdová vína jsou zlatavé až medové 
barvy, neutrálního typu až lehce ovocitá, har-
monická, tělnatá, připomínají vína Rulandské-
ho bílého či při dobrém vyzrání Rulandského 
šedého, v aroma se objevují meruňky citrusové 
plody, u vyšších přívlastků exotické ovoce.

Sauvignon 
Původ: Pravděpodobně pochází z Francie, kde 
tato odrůda vznikla samovolným opylením 
odrůdy Chenin blanc pylem Tramínu červené-
ho. V České republice se pěstuje asi padesát 
let, nejvíce se pěstuje ve znojemské vinařské 
oblasti.

Víno: Oproti Rulandskému bílému je plnější, 
harmoničtější a má vyšší intenzitu aromatických 
látek. Barva bývá žlutě zlatavá. Vůně svěží, výraz-
ně ovocná až květinová, mírně kořenitá, později 
až čerstvého másla a chlebová. V chuti je vysoce 
extraktivní, výrazně ovocné, s  vyšším obsahem 
pikantní kyseliny a jemnou kořenitostí.

irsai Oliver
Původ: Moštovou a  stolní odrůdu révy vinné 
vyšlechtil roku 1930 šlechtitel Pál Kocsis v Ma-
ďarsku, v Kecskemétu, křížením odrůd Pozsonyi 
Fehér (Bratislavské bílé) a Čabaňská perla.

Víno: Často nalézá uplatnění též při výrobě 
burčáků; pro tento účel se hrozny sklízí již kon-
cem srpna. Velmi často se užívá do směsí s víny 
vyšší acidity, vhodné je cuvée s Ryzlinkem vlaš-
ským. Barva odrůdového vína je světle žlutá, 
vůně muškátově kořenitá, chuť muškátová, 
méně plná, krátká, někdy s hořčinkou, vína mí-
vají nízký obsah kyselin.

Mery
Původ: Odrůda byla vyšlechtěna v roce 1994 ve 
Šlechtitelské stanici Polešovicích RNDr. Zdeň-
kem Habrovanským a Aloisem Tománkem Vznik-
la křížením maďarské odrůdy Lakhegyi mézes 
a Muškátu moravského. Po maďarské matce jsou 
slupky bobulí odolné proti vpichům bodavého 
hmyzu a proti houbovým chorobám. Otec Muš-
kát moravský Mery dodává vzhled a nezaměni-
telné aroma.

Víno: Jemně květinová vůně s  muškátovými 
tóny a  svěží kyselinkou, výraznější než u  Muš-
kátu moravského.

Muscaris
Původ: Jedná se o  jednu z německých odrůd, 
vyšlechtil ji v  Staatlichen Weinbauinstitut Fre-
iburg Norbert Becker v  roce 1987. Muskaris je 
interspecifická = PiWi odrůda, která vnikla kří-
žením odrůd Solaris x Muškát žlutý. V České re-
publice je vysazena od roku 2014.

Víno: Krásná žlutozelená barva s odlesky zlaté 
napovídá o výjimečné zralosti sklizených hroz-
nů. Aroma je šťavnaté, ovocné, velmi výrazná 
vůně čerstvě utrženého muškátového hroznu. 
Chuť koresponduje s  vůní – je sladká, mušká-

tová, s příjemně osvěžující kyselinou. Toto víno 
potěší příznivce sladších aromatických vín.

Muškát moravský
Původ: Je moštová odrůda, která byla vyšlech-
těna ve Šlechtitelské stanici v Polešovicích Ing. V. 
Křivánkem. Do Státní odrůdové knihy byl zapsán 
pod názvem MOPR v r. 1987, v r. 1993 přejmeno-
ván na Muškát moravský. 

Víno: Barva bývá zelenkavě žlutá. Vůně výrazně 
květinově muškátová, mírně kořenitá. V  chuti 
je plošší, opět výrazně hroznové, s  nižším ob-
sahem kyselin a jemnou kořenitostí. V dobrých 
ročnících dává plnější muškátová vína, obvyk-
le se zbytkem cukru. Vhodné jako aperitivní 
víno, s  vyšším obsahem zbytkového cukru 
k dezertům.

Müller thurgau 
Původ: Odrůda byla vyšlechtěna křížením Ryz-
linku rýnského a Madlenky královské koncem 
minulého století ve Švýcarsku. Pro výborné 
pěstitelské vlastnosti a svou plastičnost a nená-
ročnost je dnes u nás nejrozšířenější odrůdou.

Víno: Víno by mělo mít světlou barvu se zeleno-
žlutým odstínem, muškátovou vůni s ovocnými 
odstíny (kopřivově-broskvovými) a  svěží chuť 
s nižší aciditou. Ve vůni a chuti můžeme hledat 
travnaté tóny, citrusové plody, muškát, angrešt, 
černý rybíz, broskev, grapefruit. Odrůda se bě-
hem sta let rozšířila v  severních vinohradnic-
kých oblastech tak, že dnes patří mezi základní 
odrůdy.

Čím dál více se u nás můžete setkat s využitím 
povoleného synonyma Rivaner k  označování 
lahví s vínem z této odrůdy.

neuburské
Původ: Odrůda pochází z  Rakouska, kde se 
pěstuje pod názvem Neuburger. Údajně bylo 
vyplaveno Dunajem v oblasti Wachau. Poslední 
poznatky uvádí, že se jedná o křížence Veltlínské 
červené x Sylvánské zelené. Na Moravě se začala 
tato odrůda pěstovat po roce 1915. Dnes dochá-
zí k ústupu této odrůdy.

Víno: Vína jsou obvykle světle zelenožluté, 
u  vyšších přívlastků zlatožluté barvy. Vůně je 
jemná muškátová až kopřivově broskvová, při 



12 TOP Víno Slovácka 2024 13TOP Víno Slovácka 2024

Víno: Zelenožlutá barva, většinou se vyskytují 
primární vůně. U  mladých vín z  méně přízni-
vých ročníků to je kopřiva, travnatost až papri-
ková nezralost. U vín z dobře vyzrálých hroznů 
jsou vůně černorybízové, angreštové a směs ci-
tronů s kiwi. Vína jsou plná a při láhvové zralosti 
velmi plná, mnohdy s minerální příchutí. Vjem 
trvá dlouho.

Scheurebe
Původ: Je to moštová odrůda, kterou vyšlechtil 
roku 1916 Dr. George Scheu v Německu. 

Víno: Typické víno je zlatavé až zlatožluté, střed-
ní acidity, květinové vůně a příjemné, plné chu-
ti, podobné vyzrálým ryzlinkům. V  chuti i  vůni 
můžeme hledat květiny, černý rybíz, grapefruity, 
jemné muškátové tóny a tropické ovoce. Někdy 
se u nich objevuje v buketu i jemný muškátový 
tón či růžový květ. 

Solaris
Původ: Je to odrůda révy určená k  výrobě bí-
lých vín, Vytvořil ji prof. Dr. Norbert Becker ve 
Freiburgu, tedy v Německu, roku 1975 křížením 
odrůd MerzlIng.a Gm 6493.

Víno: Dává vína plná, vysoké kvality, často s vy-
sokým zbytkovým cukrem, s dostatečnou acidi-
tou a s vysokým obsahem alkoholu. V kabinetní 
kvalitě má Solaris muškátovo-ovocné aroma. 
Ve vyšších kvalitách (výběr z  bobulí, slámová 
vína( je potom více ovocnější a květinový s vel-
mi jemným muškátem. Je vhodná do cuveé 
s méně cukernatými mošty

Souvignier Gris
Původ: Je nová PIWI odrůda vinné révy, urče-
na k výrobě bílých vín. Její původ je v Německu, 
vyšlechtil ji Dr. Norbert Becker v r. 1983 přímo ve 
šlechtitelské stanici Freiburg. Odrůda vznikla díky 
křížení odrůd Cabernet Souvignon x  Bronner 
a smí se z ní vyrábět víno ve všech státech EU. 

Víno: Samotné víno bývá velmi svěží s  jemnou 
kyselinkou. Co se týče chuti a vůně je spíše ovoc-
ná, převažuje zde zelené jablko, citrus i broskev. 
Svým aroma připomíná vína burgundská. Je po-
dobné vínu Pinot, Savinon Blanc a Ryzlink. Víno 
se hodí k archivaci, kdy vyniknou ovocné tóny.

Sylvánské zelené 
Původ: Pochází asi z  Rakouska, okolí Kremže. 
Rakouskému původu nasvědčuje i skutečnost, 
že podle posledních výzkumů tato odrůda 
vznikla samovolným opylením Tramínu červe-
ného pylem krajové odrůdy Rakouské bílé. 

Víno: Víno má žlutozelenou barvu. Vůně je 
travnatá až angreštová. Chuť je mírně kořenitá, 
v mládí s vyšší kyselinkou. Víno je neutrálního 
typu a při nižší sklizni mírně kořenité chuti bez 
zvláštních aromatických látek. Při vyšší vyzrá-
losti se objevují květy akátu, minerální a vege-
tální tóny.

tramín červený 
Původ: Původ není jednoznačný, podle genové 
analýzy vznikl volným křížením révy lesní a pak 
se významně podílel na vzniku evropských od-
růd. Patří tedy k nejstarším odrůdám. U nás se 
prokazatelně pěstoval po celé 20. století, ale 
vždy jenom v omezeném rozsahu.

Víno: Je plné a kořenité. Ve vůni a chuti může-
me hledat čajovou růži, koření, med, hrozinky, 
tropické ovoce, kompotované ovoce, meruňky, 
květ fialky či pivoňky, zázvor, skořici, lékořici, 
karamel, liči, mango, grapefruit, květ černého 
bezu. Pro kvalitní víno jsou nezbytné dobře vy-
zrálé hrozny, které pak mohou mít nižší obsah 
kyselin. 

Veltlínské zelené 
Původ: Původ není znám, patrně Rakousko 
z okolí města Retz, vznikla samovolným kříže-
ním odrůd Tramín a St. Georgen. Některé indi-
cie nasvědčují, že byla pěstována již v dobách 
Římské kolonizace země. Nejlepší pověst má 
u nás rakouský „veltlín“ z Wachau.

Víno: Voní medem, lipovým květem, hořkými 
mandlemi. Víno s  větší škálou aromatických 
látek podle složení půdy vinice. Na hlubokých 
hlinitých půdách dominuje vůně lipového kvě-
tu, na štěrkovitých půdách prvohorních jsou 
vůně i  chuť hořkomandlové, na půdách spra-
šových se objevuje kořenitost přecházející do 
peprnitosti. Při zrání vína v  láhvích se objevují 
mandlové tóny.

PůVOD a charakteriStiky ODrůD Vína 
Odrůdy pro červené víno

andré
Původ: André je moštová odrůda révy vinné 
určená k  výrobě červených vín, která byla vy-
šlechtěna v České republice roku 1960, kříženec 
odrůd Frankovka a Svatovavřinecké. 

Víno: Barva typového vína je tmavá, intenziv-
ně granátově červená, vůně je odrůdová, svou 
hloubkou a plností připomíná jižní typy vín, chuť 
vína je harmonická, víno má vysoký obsah ex-
traktu. Vína z dobře vyzrálých hroznů jsou tma-
vě granátová, ovocné vůně peckovitého ovoce, 
u zralých vín s tóny borůvek, případně povidel. 
Kvalitní víno odrůdy André, vyrobené z  vyzrá-
lých hroznů, je vhodné k dlouhodobějšímu zrání 
v dubových sudech následně i v lahvích.

anSa 
Původ: Je novošlechtění, které vzniklo křížením 
odrůd André s odrůdou Sauvignon. Odrůdu vy-
šlechtil Ing. Václav Křivánek s kolektivem pracov-
níků na Šlechtitelské stanici vinařské v Polešovi-
cích.Je to pozdní modrá moštová odrůda

Víno: Je tmavší červené barvy s  vůní povidel 
a  ostružin po odrůdě André a  broskvově muš-
kátovým aromatem se stopami černého rybízu 
a angreštu po odrůdě Sauvignon.

cabernet cortis 

Původ: Je raná, interspecifická moštová odrůda
révy (též hybridní odrůda, mezidruhové křížení,
PiWi odrůda), určená k  výrobě červených vín, 
která byla vyšlechtěna roku 1982 v  Německu, 
kříženec odrůd Cabernet Sauvignon a  Solaris. 
Jako zajímavost lze uvést, že v katalogu VIVC je 
uveden původ Vitis vinifera.
Víno: Dává tělnatá vína, bohatá na obsah barviv,
extraktivní, aromatická, s vyšším obsahem tani-
nů. Typově jsou podobná vínům odrůdy Caber-
net Sauvignon, zpravidla mají ještě výraznější 
aroma. Mladší vína mají typickou kořenitost, 
jsou vhodná k delšímu zrání či ke školení v bari-
kových sudech. 

cabernet Moravia 

Původ: Vznikla křížením odrůd Zweigeltrebe 
a Cabernet Franc. Je to první odrůda kaberneto-
vého typu, vyšlechtěná v České republice. Šlech-
titelem a udržovatelem odrůdy je Lubomír Glos 
z Moravské Nové Vsi. 

Víno:  Typická vína jsou tmavě granátová, s jem-
nými kabernetovými tóny černého rybízu ve vůni 
i v chuti, které doplňuje aroma třešní, višní, tabáku 
či marmelády. Víno je mohutné s dlouhou dochu-
tí a lahvově zralé je hebce sametové. Mladé víno 
je trávovité, často připomínající zelené makovice, 
pak přecházejí přes vůni paprik k vůni, připomí-
nající borůvky a černý rybíz, které doplňuje aroma 
třešní, višní, tabáku či marmelády. 

Frankovka 

Původ: Není jednoznačný, snad pochází z  Dol-
ního Rakouska nebo Slovinska. Jedním z  je-
jíchpředků byla odrůda Heunisch. V předminu-
lémstoletí to byla nejčastější modrá odrůda na 
Moravě, ale již před rokem 1900 ji začal nahra-
zovatModrý Portugal a později Svatovavřinecké.
Je druhou nejrozšířenější modrou odrůdou na-
Moravě. 

Víno:  Vůně výrazně ovocná po švestkách a čer-
ném ovoci, dřevitá, v  mládí až divoká. V  chuti 
je dřevitě ovocná s příchutí sušeného černého 
ovoce, s výraznější tříslovinou, vysoce extraktiv-
ní. Barva je světle i tmavě rubínová s fialovými 
záblesky, v mladém víně je travnaté aroma, kte-
ré se při zrání vína mění na ostružinové vůně, 
chuť je tvrdší, s  čerstvou kyselinou a  vyššími 
tříslovinami, kořenitá, ovocná, ve vyzrálých ví-
nech hebká a  sametová. Je tvrdší, s  čerstvou 
kyselinou,nižší barevnou intenzitou a  vyššími 
tříslovinami. 

Merlot 

Původ: Stará odrůda pocházející z  Francie, pa-
trně z  francouzského regionu Bordeaux, kde 
vznikla spontánním křížením odrůd Magdeleine 
Noire des Charentes a Cabernet Franc.



14 TOP Víno Slovácka 2024 15TOP Víno Slovácka 2024

SeznaM VyStaVOVatelů tOP VínO SlOVácka 2024

Poř.
 číslo  Vystavovatel Obec, místo Počet 

vzorků

1. AGRO Zlechov, a.s. Zlechov 12

2. Alena Vykočilová Blatnice pod Sv. Antonínkem 2

3. Bílé Karpaty vinařství s.r.o. Blatnice pod Sv. Antonínkem 5

4. DROBILOVO VÍNO, Richard Drobil Polešovice 3

5. Rodinné vinařství, Michal Janás Blatnička 4

6. Šlechtitelská stanice vinařská, s.r.o. Polešovice 4

7. Vinařství A. Hanák, Ing. Antonín Hanák Blatnice pod Sv. Antonínkem 2

8. Vinařství-DVŮR POD STARÝMA HORAMA Boršice 4

9. Vinařství Cícha, Tomáš Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem 3

10. Vinařství Jan Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem 5

11. Vinařství rodiny Cíchovy, Ing. Václav Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem 6

12. Vinařství Rochůz, s.r.o. Uherské Hradiště 2

13. Vinařství Šoustek, Pavel Šoustek Polešovice 10

14. Vinařství Těthal, Ing. Jiří Těthal Blatnice pod Sv. Antonínkem 6

15. Vinařství U Kostela Polešovice Polešovice 6

16. Vinařství Vaďura s.r.o Polešovice 6

17. VÍNO BLATEL, a.s Blatnice pod Sv. Antonínkem. 2

18. VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička 10

19. Víno Jan Polehňa, Ing. Jan Polehňa Blatnice pod Sv. Antonínkem 6

20. Víno Radek Hoferek, Ing. Radek Hoferek Blatnice pod Sv. Antonínkem 3

21. Víno Staňkovi s.r.o. Blatnice pod Sv. Antonínkem 2

22. Víno Škopík, Ing. Josef Škopík Uherské Hradiště 1

23. VÍNO ZLOMEK & VÁVRA s.r.o. Boršice u Blatnice 3

Víno: Typický Merlot je rubínové až tmavě gra-
nátové barvy, odstín záleží na velikosti sklizně, 
a  protože to je odrůda plodná, objevují se na 
trhu i vína světle rubínová s travnatou vůní a na-
hořklou dochutí. Vůně je jemná, s tóny přezrálé-
ho černého rybízu. V chuti je patrný nízký obsah 
kyselin, plnost, hebkost, vláčnost, dlouhé dozní-
vání. Odrůda je vhodná k  výrobě barrique vín 
i k dlouhodobému zrání v láhvi. 

Modrý Portugal
Původ: Její portugalský původ není jednoznač-
ný. V r. 1772 byla převezena z Portugalska do Ra-
kouska, od konce 18. století se pěstuje také na 
Moravě a v Čechách. Dnes se podílí na odrůdové 
skladbě vinic v ČR 2,9 %.

Víno: Je lehčí, s nižší barvou. Často se používá do 
směsí se Svatovavřineckým a Frankovkou. Rych-
le zraje, je vhodné ke konzumaci již za několik 
měsíců po sklizni.

Sevar
Původ: Je středně pozdní moštová odrůda révy 
určená k výrobě červených vín. Odrůda byla vy-
šlechtěna v roce 1964 Ing. Václavem Křivánkem 
a kolektivem šlechtitelů ve Šlechtitelské stanici 
vinařské v  Polešovicích, křížením odrůd Seyve 
Villard 12-358 x  Svatovavřinecké. Díky svému 
původu je charakter vína podobný odrůdě Ne-
ronet nebo ukrajinskému Alibernetu. 

Víno: Víno je výborné kvality, tmavočervené 
barvy, jemně až silně aromatického typu s jem-
nou kyselinkou, která chybí u jižních vín. Prolínají 
se vůně květinové a ovocné a ve vínu lze nalézt 
plody okraje lesa, maliny, ostružiny, jahody, ry-
bíz i  borůvky, ale i  určitou divokost hybridního 
rodiče.

Svatovavřinecké
Původ: Pochází z Francie, patrně z regionu Al-
sasko, jak předpokládal již francouzský ampelo-
graf a šlechtitel Oberlin (1831-1915). Odrůda se 
zde pěstovala pod názvem Schwarzer prokaza-
telně již v 18. století.

Víno: Typové odrůdové víno je obvykle vysoce 
barevně intenzívní, sytě červené, někdy pře-
chází až do fialova. Ve vůni je ovocité s  typic-
kým odrůdovým aroma, připomínajícím sušené 

švestky, povidla, višně, černé třešně nebo černý 
rybíz, ale též i  skořici či sušené ovoce. Chuť je 
plná, příjemně natrpklá, drsnější, s  ovocnými 
tóny, má výrazně odrůdový charakter a zajíma-
vě strukturované třísloviny. Víno je kvalitní a je 
vhodné do směsí zejména s Modrým Portuga-
lem. Odrůdová vína jsou vhodná ke dlouhodo-
bější archivaci.

zweigeltrebe
Původ: Vyšlechtil ji ředitel vinařské školy v Klos-
terneuburgu Dr. Fritz Zweigelt v r. 1922 (Svato-
vavřinecké x Frankovka). Ve druhé polovině še-
desátých let se tato odrůda dovezla na Moravu. 

Víno: Barva odrůdového vína je temně rubínově 
červená, vůně jemná, může připomínat Svato-
vavřinecké, objevíme v ní třešně, višně či švestky, 
chuť u  mladého vína může být hrubší a  drsná, 
po vyzrání velmi jemná, harmonická, s  jemnou 
tříslovinkou a určitou přímočaře pevnou řízností. 
Při vysokých úrodách hroznů je víno této odrůdy 
hrubé, kyselejší a méně barevné. Z dobře vyzrá-
lého hrozna však poskytuje tmavě zabarvené, 
granátové víno se zábleskem fialek. 



16 TOP Víno Slovácka 2024 17TOP Víno Slovácka 2024

8. ing. Václav cícha 82 Chardonnay slámové 90,00

21 Rulandské šedé PS 86,67

40 Muškát moravský PS 86,00

48 Mery PS 86,00

54 Chardonnay PS 85,67

103 Cabernet Moravia PS 82,33

9. Michal Janás 90 Svatovavřinecké Rosé MZV 85,00

78 Pálava MZV 83,00

66 Saphira MZV 77,33

70 Souvignier Gris MZV

10. radek hoferek 2 Chardonnay MZV 87,00

59 Ryzlink rýnský MZV 86,67

96 Merlot barrique MZV 83,67

11. Šlechtitelská stanice 
vinařská, s.r.o.

106 ANSA MZV 87,33

61 Aurelius MZV 86,33

105 Cuvée Alibernet + Neronet MZV 81,00

93 Sevar MZV 73,33

12. Vinařství - Dvůr  
pod Starýma horama s.r.o

80 Tramín červený MZV 88,33

67 Sauvignon MZV 85,33

58 Ryzlink rýnský MZV 81,33

19 Chardonnay MZV 81,00

13. Vinařství Jan cícha 64 Hibernal VzH 87,67

45 Blatnický Roháč PS 87,33

65 Saphira VzH 87,00

15 Chardonnay PS 86,67

85 Solaris VzH 86,00

14. Vinařství rochůz, s.r.o. 17 Chardonnay výběr z hroznů VzH 91,33

4 Rulandské šedé pozdní sběr PS 89,00

poř.  
číslo přihlašovatel/výrobce číslo 

vzorku název vína jakostní 
zařazení body

tabulka VyStaVOVatelů

1. agro zlechov, a. s. 68 Sauvignon VzH 87,00

44 Pálava VzH 85,67

20 Chardonnay VzH 85,33

3 Rulandské šedé VzH 85,00

104 Cabernet Moravia PS 84,67

23 Rulandské šedé VzH 84,33

98 Frankovka PS 84,33

50 Sylvánské zelené PS 83,33

95 Modrý Portugal PS 83,33

76 Pálava VzH 82,33

107 Cabernet Cortis VzB 82,33

100 Zweigeltrebe PS 67,33

2. alena Vyskočilová 62 Florianka VzH 89,67

55 Chardonnay PS 87,33

3. bílé karpaty vinařství s.r.o. 37 Hibernal MZV 86,33

94 Cuvée Rosé MZV 86,33

22 Rulandské šedé MZV 85,33

46 Muscalon MZV 84,67

81 Cuvée Záhadná dáma MZV 84,00

4. cícha tomáš 5 Ryzlink rýnský PS 85,33

14 Cuvée Sofie PS 85,33

13 Blatnický Roháč PS 83,67

5. Drobilovo víno 6 Hibernal MZV 88,33

79 Tramín červený MZV 87,00

84 Solaris MZV 84,67

6. ing. antonín hanák 26 Ryzlink rýnský MZV 87,00

42 Muškát moravský MZV 81,33

7. ing. Josef Škopík 60 Ryzlink rýnský PS 83,33

tabulka VyStaVOVatelů

poř.  
číslo přihlašovatel/výrobce číslo 

vzorku název vína jakostní 
zařazení body



18 TOP Víno Slovácka 2024 19TOP Víno Slovácka 2024

20. VínO hruŠka s.r.o. 89 Děvín - Sweet collection VzB 88,67

34 Hibernal - Fresh collection PS 87,00

38 Sauvignon Top collection PS 86,67

71 Solaris Fresh collection VzH 86,33

16 Chardonnay - Velehrad 863 
classic PS 86,00

29 Ryzlink rýnský - Fresh 
collection PS 86,00

52 Rulandské bílé Fresh  
collection PS 85,33

49 Sylvánské zelené - Fresh 
collection kabinetní 85,00

77 Pálava Classic collection PS 84,33

97 Merlot - Top collection VzH 82,67

21. Víno Jan Polehňa 33 Hibernal MZV 88,67

30 Ryzlink rýnský VOC Blatnice 88,00

53 Chardonnay MZV 87,67

86 Bobulák MZV 87,33

10 Veltlínské zelené MZV 86,00

101 Zweigeltrebe MZV 84,67

22. Víno Straňkovi s.r.o. 7 Sauvignon MZV 87,00

25 Ryzlink rýnský MZV 87,00

23. Víno zlomek & Vávra s.r.o. 24 Rulandské šedé VzH 89,33

8 Pálava PS 87,00

74 Muškát moravský kabinetní 83,67

15. Vinařství Šoustek 63 Hibernal VzH 89,67

39 Irsai Oliver PS 89,00

87 Pálava VzH 87,00

12 Rulandské bílé PS 85,67

88 Tramín červený VzH 85,33

102 Cabernet Moravia MZV 85,00

75 Muškát moravský PS 84,00

83 Rulandské šedé VzB 83,67

18 Chardonnay MZV 82,00

56 Chardonnay VzH 75,00

16. Vinařství těthal 99 Zweigeltrebe MZV 88,67

27 Ryzlink rýnský MZV 87,00

47 Sauvignac MZV 84,67

73 Muscaris MZV 84,67

69 Souvignier Gris MZV 84,33

35 Hibernal MZV 82,67

17. Vinařství  
u kostela Polešovice

1 Müller Thurgau/Rivaner MZV 88,67

41 Muškát moravský MZV 87,00

51 Neuburské MZV 86,33

91 Frankovka PS 85,67

9 Scheurebe MZV 84,33

72 Irsai Oliver MZV 83,67

18. Vinařství Vaďura s.r.o. 11 Veltlínské zelené jakostní 91,33

32 Florianka VzH 86,67

28 Ryzlink rýnský jakostní 86,33

57 Ryzlink rýnský VzH 86,00

36 Hibernal VzH 84,33

92 Zweigeltrebe rosé PS 83,33

19. VínO blatel, a.s. 31 Ryzlink rýnský VOC Blatnice 87,33

43 Muškát moravský PS 85,67

tabulka VyStaVOVatelů

poř.  
číslo přihlašovatel/výrobce číslo 

vzorku název vína jakostní 
zařazení body poř.  

číslo přihlašovatel/výrobce číslo 
vzorku název vína jakostní 

zařazení body

tabulka VyStaVOVatelů



20 TOP Víno Slovácka 2024 21TOP Víno Slovácka 2024

DeSet VyhODnOcených 
Vín S neJVyŠŠíM POčteM 
bODů, která zíSkala 
certiFikát

Poř. 
č.

číslo  
vzorku šarže odrůda dourčení přihlašovatel místo, obec počet  

bodů

 1.                    17 15/23 Chardonnay  
výběr z hroznů VzH Vinařství  Rochůz, s.r.o. Uherské 

Hradiště 91,33

 2. 11 52336 Veltlínské zelené jakostní Vinařství  Vaďura s.r.o. Polešovice 91,33

 3. 82 17/23 Chardonnay slámové Vinařství 
Ing. Václav Cícha

Blatnice 
pod Sv. Ant. 90,00

 4. 63 HIB23 Hibernal VzH
Vinařství Šoutek, 

P. Šoustek
Polešovice 89,67

 5. 62 2319 Florianka VzH Alena Vyskočilová
Blatnice 

pod Sv. Ant.
89,67

 6. 24 17/23A Rulandské šedé VzH
VÍNO ZLOMEK 
& VÁVRA s.r.o.

Boršice u 
Blatnice

89,33

 7. 4 8/23
Rulandské šedé 

pozdní sběr
PS Vinařství  Rochůz, s.r.o.

Uherské 
Hradiště

89,00

 8. 39 IO23 Irsai Oliver PS
Vinařství Šoutek, P. 

Šoustek
Polešovice 89,00

 9. 99 zw01/23 Zweigeltrebe MZV
Vinařství Těthal, 

Ing. Jiří Těthal
Blatnice 

pod Sv. Ant.
88,67

10. 80 TČSE/23 Tramín červený MZV
Vinařtví Dvůr 

pod Starýma Horama
Boršice 88,33

tOP VínO SlOVácka 2024

SlOžení DeGuStačních  
kOMiSí

(jako prvý je uveden předseda komise)

  kOMiSe č. 1 

 1/1 bartošek Pavel, ing., Mba
 1/2 Mitáček Michal, Ing., MBA, Ph.D.
 1/3 Brhel Stanislav, JUDr.
 1/4 Šimoník Radim
 1/5 Polehňa Jan, Ing.

  kOMiSe č. 2
 2/1 hrňa František
 2/2 Šebesta Jakub, Ing.
 2/3 Macková Marie, Ing.
 2/4 Ševčík Petr
 2/5 Janás Michal

  kOMiSe č. 3
 3/1 Vít Vojtěch, ing.
 3/2 Tetera Radim
 3/3 Luža Vojtěch
 3/4 Vrána Dalimil
 3/5 Navrátil Pavel, Mgr.

  kOMiSe č. 4
 4/1 zlomek libor, ing.
 4/2 Bečica Tomáš  
 4/3 Těthal Jiří, Ing.
 4/4 Vít Esterka, Ing.
 4/5 Kňourek Vlastimil

Vedoucí a Garant degustace:
Šebesta Jakub, ing.

Uherské Hradiště 6. 8. 2024



22 TOP Víno Slovácka 2024 23TOP Víno Slovácka 2024

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slo-

vácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP 

Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slo-

vácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP 

Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slo-

vácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP 

Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slo-

vácka TOP Víno Slovácka TOP TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka 

TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno 

Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Víno Slovácka TOP Slovácka TOP Víno Slovácka TOP 

Víno Slovácka TOP

Poděkování
Děkujeme všem vinařům, kteří svými vystavenými vzorky přispěli 

k celkovému úspěchu XV. ročníku soutěže  
“TOP Víno Slovácka 2024“, 

ve kterém se sešla vína vysoké kvality a těšíme se na další spolupráci. 

Za organizátory soutěže:                                         
Ludmila Holíková

charakteriStika Oceněných Vinařů V rOce 2024

1.+ 7. Vinařství rochůz, s.r.o. 
 Ing. Radim Hlaváček
 Masarykovo náměstí 34
 686 01 Uherské Hradiště
 tel.: 603 299 699
 e-mail: vladka@vinarstvirochuz.cz
 www.vinarstvi rochuz

 Oceněná Vína: 
 vzorek č. 17
  – Chardonnay výběr z hroznů, VzH
 vzorek č. 4
  – Rulandské šedé pozdní sběr, PS

Vinařství rochůz je butikové rodinné vinařství 
produkující harmonická vína ze Slovácka  
z vlastních vinic. Filozofií vinařství je poctivý  
a udržitelný přístup, ale take poučené využívá-
ní moderních technologií. Do naší odrůdové 
skladby patří zejména Ryzlink rýnský, Char-
donnay, Rulandské šedé a v minulosti neprá-
vem opomíjená odrůda Sylvánské zelené.

  Vinařství sídlí na jedičném místě přírodního 
parku Rochus s překrásným výhledem nejen 
na královské město Uherské Hradiště, ale I na 
dominant Vhřibů a trojvrším Buchlov, Barborka 
a Holý kopec.

2. Vinařství Vaďura 
 Mgr. Zbyněk Vaďura
 Vinařská 672 
      687 37  Polešovice
      tel.: 777 594 105-6
      e-mail: z.vadura@vinovadura.cz
       www.vinovadura.cz

 Oceněná Vína: 
 vzorek č. 11
  – Veltlínské zelené, jakostní

Vinařství Vaďura je rodinná firma, zabývající  
se pěstováním révy vinné, výrobou vína a říze-
nými degustacemi vlastních vín. V roce 1992 
navázala na malovinařství a v současnosti ob-
hospodařuje 8,5 ha vinic v tradičních polešo-

vických tratích Míšky, Novosady a Nové Hory. 
Firma vlastní sklepy na ulici Vinařská a moderní 
výrobní halu s ubytováním, umístěnou upro-
střed vlastních vinic na vinařské cyklostezce. 
Součástí objektu je vyhlídková terasa s poseze-
ním a výhledem na Dolnomoravský úval a Bílé 
Karpaty. V roce 2017 otevřeli Penzion Vinařská 
v Polešovicích s možností řízených degustací 
a ubytování. Spojením terroiru, důkladné péče 
o hrozny, umění vinaře a špičkové technologie 
vznikají moderní, příjemně svěží vína určená 
většinou pro firemní klientelu. Největší od-
měnou je ale spokojený zákazník, který se do 
Vinařství Vaďura rád vrací.

3. Vinařství rodiny cíchovy
 Ing. Václav Cícha
 696 71 Blatnice pod Sv. Antonínkem 902
 tel.: 608 010 566 
 e-mail: vaclav.cicha@cicha.cz
 www.cicha.cz

 Oceněná Vína: 
  vzorek č.  82 
 – Chardonnay, slámové

Kořeny Vinařství rodiny cíchovy sahají do 
dávných dob, první zmínka je z roku 1780. 
Rozšíření vinařství nastalo v roce 1994, 
kdy ve větší míře začali vysazovat vinice až 
na současné 6 ha. Vinice se rozkládají na 
posledním výběžku Bílých Karpat, který tvoří 
jižní svah kolem Blatnice. Jílovitokamenité 
půdy s velkým obsahem minerálů a klima 
ovlivněné tzv. Halnými větry dávají vínům 
příznačnou minerálnost, podpořenou jemnou 
pikantní kyselinkou a současně i bohatý 
potenciál do budoucna. Filozofie vinařství je 
vyrábět přírodní vína v kategorii přívlastková 
s nezaměnitelným charakterem našeho oko-
lí. Třešničkou na dortu je výroba, ledových 
a slámových vín, která dělají už od roku 
1997. Jejich sklepy se nacházejí v památkové 
rezervaci vinných sklepů STARÁ HORA, kde 
vlastní i 300 let starý sklep. 

tři neJlePŠí kOlekce Vín - tOP VínO SlOVácka 2024

umístění Přihlašovatel 
Obec

číslo 
vzorku odrůda  Ø počet 

bodů

I.místo

VÍNO Jan Polehňa                  
Blatnice pod Svatým 

Antonínkem

33 Hibernal

87,53

30 Ryzlink rýnský                      
VOC Blatnice

53 Chardonnay

86 Bobulák

10 Veltlínské zelené

II. místo
Vinařství Šoustek                  

Polešovice

63 Hibernal

87,33

39 Irsai Oliver

87 Pálava

12 Rulandské bílé

88 Tramín červený

III. místo

Vinařství Jan Cícha                                   
Blatnice pod Svatým 

Antonínkem

64 Hibernal

86,93
45 Blatnický Roháč

65 Saphira

15 Chardonnay

85 Solaris



24 TOP Víno Slovácka 2024 25TOP Víno Slovácka 2024

až do předminulého století. Veškerá výroba 
probíhá v autentické 250 let staré blatnické 
búdě, neboli vinném sklepě, za dodržení 
původních, generacemi osvědčených postupů, 
obohacených o některé prvky nejnovějších po-
znatků. Vinařství je zaměřeno na kvalitní vína, 
která jsou malých šarží. Nenaleznete zde žád-
nou uniformitu. V jednotlivých vínech se odráží 
jak konkrétní odrůda, tak typičnost daného 
ročníku i nezaměnitelné terroir Blatnice pod 
Svatým Antonínkem. Toto vše je pak v nemalé 
míře ovlivněno svědomitou prací ve vinici 
i ve sklepě. Hrozny pochází výhradně z vlastní 
produkce a při sběru je u nich kladen důraz na 
vysoký stupeň vyzrálosti a cukernatosti.

10. DVůr POD StarýMa  
 hOraMa 
 Petr Gottwald 
 DVŮR POD STARÝMA HORAMA
 Petr Gottwald
 Boršice ev. 89, 687 09 Boršice
 mob.: : 730 898 275
 info@dvurpodstarymahorama.cz
 www.dvurpodstarymahorama.cz

 Oceněná Vína: 
 vzorek č. 80 
 – Tramín červený, MZV

Vinařství DVůr POD StarýMa hOraMa   
je mladé vinařství s bohatou rodinnou vinař-
skou historií v pramenech dohledatelnou již 
před 160 lety. Vinařství má svůj domov v nově 
vystaveném objektu v Boršicích při vjezdu 
do obce ze směru od Nedakonic. Zde můžete 
navštívit rozsáhlá sklepení, muzeum vinařství, 
absolvovat řízenou degustaci našich vín, nebo 
jen tak posedět na rozlehlé letní terase. Své 
služby vám též nabídne příjemná restaurace 
s místními specialitami a možností ubytová-
ní. Vinařství produkuje 25 000 lahví vín a to 
zemských, ale i přívlastkových. Naší snahou 
je představit našim hostům rozmanitost 
moravských vín a s nimi i tento region a tradice 
Slovácka. V současné době hospodaříme  
na 2 ha vlastních vinic a většinu hroznů naku-
pujeme od vinohradnických společností, což 
nám umožnuje představit opravdu širokou 
škálu různých šarží vín a odrůd v mnoha podo-
bách od suchých vín až po vína sladká. 

4. + 8. Vinařství Šoustek
 Pavel Šoustek
 687 37 Polešovice 709
 PROVOZOVNA: Polešovice 250
 mob.: 737 348 297
 e-mail: pavelsoustek@seznam.cz
 www.vinosoustek.cz

 Oceněná Vína: 
  vzorek č. 63 
 – Hibernal, VzH
 vzorek č. 39 
 – Irsai Oliver, PS 
 
Vinařství Šoustek je malé rodinné vinařství se 
nacházející ve vinařské obci Polešovice 
naUherskohradišťsku. Vína vyrábíme z kvalit-
ních hroznů z vlastního vinohradu. I přes užití 
moderních technologií, se do vína snažíme 
co nejméně zasahovat a také se držet hesla, 
že víno se dělá zejména ve vinohradě. 
V nabídce rodinného vinařství Šoustek najdete 
zejména přívlastková vína z odrůd Rulandské 
šedé, Rulandské bílé, Tramín, Pálava, Hibernal, 
Chardonnay, Sauvignon, Muškát moravský, 
Irsai Oliver, Veltlínské zelené Müller Thurgau, 
Ryzlink rýnský, Ryzlinkvlašský, Aurelius, 
Cabernet Moravia, Svatovavřinecké. 

5.  alena Vyskočilová,  
 Vinařství Vyskočil
 Alena Vyskočilová
 696 71 Blatnice p. Sv. Ant. 775
 tel.: 518 331 356, 608 861 146
 e-mail: s.vyskocil@seznam.cz 
 www.vinovyskocil.cz

 Oceněná Vína:  
 vzorek č. 62 
 – Florianka, VzH 
 
alena Vyskočilová, Vinařství Vyskočil 
je typicky rodinné vinařství obdělávající 16 ha 
vinic v Blatnici a okolí na úpatí Bílých Karpat. 
Hlavní odrůdy jsou Chardonnay, Rulandské 
bílé a šedé, Ryzlink rýnský, Tramín, Zweigeltre-
be, Rulandské modré. Vyrábíme převážně vína 

s přívlastkem, téměř vše láhvujeme. Dodáváme 
vína do vináren, vinoték, restaurací, ale hodně 
i konečnému spotřebiteli – milovníkům vína. 
Pravidelně zavážíme víno po celé republice. 
S naším vínem se nesetkáte v běžných obcho-
dech ani supermarketech.

6. Víno zlomek & Vávra
 Ing. Libor Zlomek
 687 63 Boršice u Blatnice 300
         tel.: 724 936 030  
        e-mail: zlomek@lipera.cz
         www.vinozlomekvavra.cz

 Oceněná Vína: 
 vzorek č. 24
 – Rulandské šedé, VzH

Víno Zlomek & Vávra - rodinné vinařství pochá-
zí z vinařské oblasti a srdce Moravského Slo-
vácka, z Boršic u Blatnice. Vinařství je poměrně 
mladé, bylo založeno roku 2008, nicméně 
navazuje na dlouholetou tradici vinařů z úpatí 
Bílých Karpat. V současné době sklízí hrozny 
z cca 25 ha vinic, které leží na jižních a jihozá-
padních svazích této vinařské oblasti.

Z ručně sklízených hroznů nejvyšší kvality vyrá-
bíme přívlastková vína s typickým odrůdovým 
charakterem. Důraz klademe na šetrný přístup 
k hroznům i k vinicím a při zpracování využí-
váme tradiční postupy ve spojení s nejnovější 
technologií a poznatky. Pečlivá a zodpovědná 
práce dává vzniknout zajímavému sortimentu 
vín, která každoročně úspěšně prezentujeme 
na prestižních výstavách doma i v zahraničí.

9. Vinařstvní těthal
 Ing. Jiří Těthal
 696 71 Blatnice pod Sv Antonínkem 247
 tel.: 777 696 635
 e-mail: info@vinoblatnice.cz
 www.vinoblatnice.cz

 Oceněná Vína: 
 vzorek č. 99
 – Zweigeltrebe, MZV

Tradice vinohradnictví a vinařství sahá v rodině 



26 TOP Víno Slovácka 2024 27TOP Víno Slovácka 2024

chardonnay - Velehrad 863 classic 

16 6,1 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička PS 86,00

hibernal

6 2,5 DROBILOVO VÍNO Polešovice MZV 88,33

33 7,5 Víno Jan Polehňa Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 88,67

35 11,7 Vinařství Těthal Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 82,67

36 11,8 Vinařství Vaďura s.r.o. Polešovice VzH 84,33

37 11,8 Bílé Karpaty, vinařství Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 86,33

63 23,4 Vinařství  Šoustek Polešovice VzH 89,67

64 27,7 Vinařství Jan Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem VzH 87,67

hibernal  - Fresh collection 

34 11,1 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička PS 87,00

irsai Oliver

39 5,20 Vinařství  Šoustek Polešovice PS 89,00

72 16,3 Vinařství U Kostela Polešovice MZV 83,67

Mery

48 9,8 Ing. Václav Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 86,00

Muškát moravský

40 6,3 Ing. Václav Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 86,00

41 8,4 Vinařství U Kostela Polešovice MZV 87,00

42 9,5 Ing. Antonín Hanák Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 81,33

43 10,4 VÍNO BLATEL a.s. Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 85,67

74 14,5 Víno Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice kabinetní 83,67

75 21,3 Vinařství  Šoustek Polešovice PS 84,00

Muscaris 

73 39,5 Vinařství Těthal Blatnice pod Sv.Antonínkem MZV 84,67

Müller thurgau /rivaner

1 3,9 Vinařství U Kostela Polešovice MZV 88,67

neuburské

51 16,8 Vinařství U Kostela Polešovice MZV 86,33

Odrůda
č. vzorku cukr přihlašovatel obec dourčenÍ body

SeznaM VyStaVených Vín PODle ODrůD 
Bílá vína roč. 2023

aurelius

61 33,7 Šlecht.stan.vinařská Polešovice MZV 86,33

cuvée blatnický roháč (rr+rb+Sz) 

13 9,9 Vinařství Tomáš Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 83,67

45 10,6 Vinařství Jan Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 87,33

cuvée Muscalon (Muscaris a erilon)   

46 11,6 Bílé Karpaty, vinařství Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 84,67

cuvée Sofie (rb+Sauvignon)

14 11,9 Vinařství Tomáš Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 85,33

cuvée záhadná dáma 

81 20,4 Bílé Karpaty, vinařství Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 84,00

Děvín - Sweet collection

89 108 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička VzB 88,67

Florianka

32 8,7 Vinařství Vaďura s.r.o. Polešovice VzH 86,67

62 38,7 Alena Vyskočilová Blatnice pod Sv. Antonínkem VzH 89,67

chardonnay

2 1,2 Víno Radek Hoferek Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 87,00

15 4,4 Vinařství Jan Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 86,67

18 7,3 Vinařství  Šoustek Polešovice MZV 82,00

19 8,0 Dvůr pod Starýma Horama Boršice MZV 81,00

20 9,1 Agro Zlechov, a.s. Zlechov VzH 85,33

53 12,9 Víno Jan Polehňa Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 87,67

54 16,4 Ing. Václav Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 85,67

55 18,6 Alena Vyskočilová Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 87,33

56 23,8 Vinařství  Šoustek Polešovice VzH 75,00

82 170,5 Ing. Václav Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem slámové 90,00

chardonnay výběr z hroznů

17 7,1 Vinařství Rochůz, s.r.o. Uherské Hradiště VzH 91,33

Odrůda
č. vzorku cukr přihlašovatel obec dourčenÍ body



28 TOP Víno Slovácka 2024 29TOP Víno Slovácka 2024

ryzlink rýnský VOc blatnice

30 8,8 Víno Jan Polehňa Blatnice pod Sv. Antonínkem VOC Blatnice 88,00

ryzlink rýnský  Fresh collection

29 6,4 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička PS 86,00

Saphira

65 14,1 Vinařství Jan Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem VzH 87,00

66 22,0 Vinařství Michal Janás Blatnička MZV 77,33

Sauvignac

47 7,6 Vinařství Těthal Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 84,67

Sauvignon

7 4,0 Víno Staňkovi s.r.o. Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 87,00

67 19,8 Dvůr pod Starýma Horama Boršice MZV 85,33

68 31,6 Agro Zlechov, a.s. Zlechov VzH 87,00

Sauvignon  top collection

38 6,6 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička PS 86,67

Souvignier Gris

69 22,2 Vinařství Těthal Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 84,33

70 35,0 Vinařství Michal Janás Blatnička MZV

Scheurebe

9 1,1 Vinařství U Kostela Polešovice MZV 84,33

Solaris

84 46,7 DROBILOVO VÍNO Polešovice MZV 84,67

85 65,3 Vinařství Jan Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem VzH 86,00

Solaris- bobulák

86 76,8 Víno Jan Polehňa Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 87,33

Solaris Fresh collection

71 13,5 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička VzH 86,33

Sylvánské zelené / Grüner Silvaner

50 14,9 Agro Zlechov, a.s. Zlechov PS 83,33

Sylvánské zelené  - Fresh collection

49 13 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička kabinetní 85,00

Odrůda
č. vzorku cukr přihlašovatel obec dourčenÍ body

Pálava

8 3,0 Víno Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice PS 87,00

44 4,5 Agro Zlechov, a.s. Zlechov VzH 85,67

76 12,5 Agro Zlechov, a.s. Zlechov VzH 82,33

78 26,0 Vinařství Michal Janás Blatnička MZV 83,00

87 83,0 Vinařství  Šoustek Polešovice VzH 87,00

Pálava classis collection

77 15,0 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička PS 84,33

rulandské bílé / Pinot blanc 

12 8,2 Vinařství  Šoustek Polešovice PS 85,67

rulandské bílé Fresh collection

52 12,4 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička PS 85,33

rulandské šedé / Pinot gris 

3 2,6 Agro Zlechov, a.s. Zlechov VzH 85,00

21 5,1 Ing. Václav Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 86,67

22 6,0 Bílé Karpaty, vinařství Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 85,33

23 6,6 Agro Zlechov, a.s. Zlechov VzH 84,33

24 7,2 Víno Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice VzH 89,33

83 84,6 Vinařství  Šoustek Polešovice VzB 83,67

rulandské šedé pozdní sběr

4 3,8 Vinařství Rochůz, s.r.o. Uherské Hradiště PS 89,00

ryzlink rýnský

5 0,5 Vinařství Tomáš Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 85,33

25 4,1 Víno Staňkovi s.r.o. Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 87,00

26 5,5 Ing. Antonín Hanák Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 87,00

27 5,8 Vinařství Těthal Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 87,00

28 6,0 Vinařství Vaďura s.r.o. Polešovice jakostní 86,33

31 9,7 VÍNO BLATEL a.s. Blatnice pod Sv. Antonínkem VOC Blatnice 87,33

57 12,6 Vinařství Vaďura s.r.o. Polešovice VzH 86,00

58 14,0 Dvůr pod Starýma Horama Boršice MZV 81,33

59 22,4 Víno Radek Hoferek Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 86,67

60 30,4 Ing. Josef Škopík Uherské Hradiště PS 83,33

Odrůda
č. vzorku cukr přihlašovatel obec dourčenÍ body



30 TOP Víno Slovácka 2024 31TOP Víno Slovácka 2024

SeznaM VyStaVených Vín PODle ODrůD 
Červená vína roč. 2023

Odrůda
č. vzorku cukr přihlašovatel obec dourčenÍ body

SeznaM VyStaVených Vín PODle ODrůD 
Růžová vína roč. 2023

Odrůda
č. vzorku cukr přihlašovatel obec dourčenÍ body

cuvée rosé

94 26,6 Bílé Karpaty, vinařství Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 86,33

Frankovka rosé 

91 5,3 Vinařství U Kostela Polešovice PS 85,67

Sevar  rosé

93 5,0 ŠlechtItelská stanice vinařská Polešovice MZV 73,33

Svatovavřinecké rosé

90 6,1 Vinařství Michal Janás Blatnička MZV 85,00

zweigeltrebe rosé

92 9,9 Vinařství Vaďura s.r.o. Polešovice PS 83,33

ansa

106 1,0 ŠlechtItelská stanice vinařská Polešovice MZV 87,33

cabernet cortis 

107 27,8 Agro Zlechov, a.s. Zlechov VzB 82,33

cabernet Moravia

102 0,3 Vinařství  Šoustek Polešovice MZV 85,00

103 0,5 Ing. Václav Cícha Blatnice pod Sv. Antonínkem PS 82,33

104 1,1 Agro Zlechov, a.s. Zlechov PS 84,67

cuvée alibernet + neronet 

105 1,3 ŠlechtItelská stanice vinařská Polešovice MZV 81,00

Frankovka

98 1,1 Agro Zlechov, a.s. Zlechov PS 84,33

Merlot barrique 

96 0,1 Víno Radek Hoferek Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 83,67

Merlot - top collection

97 1,7 VÍNO HRUŠKA s.r.o. Blatnička VzH 82,67

Modrý Portugal

95 2,1 Agro Zlechov, a.s. Zlechov PS 83,33

zweigeltrebe

99 0,0 Vinařství Těthal Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 88,67

100 0,5 Agro Zlechov, a.s. Zlechov PS 67,33

101 2,6 Víno Jan Polehňa Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 84,67

tramín červený / Gewürtztraminer

79 16,4 DROBILOVO VÍNO Polešovice MZV 87,00

80 35,4 Dvůr pod Starýma Horama Boršice MZV 88,33

88 59,8 Vinařství  Šoustek Polešovice VzH 85,33

Veltlínské zelené / Grüner Veltliner 

10 7,1 Víno Jan Polehňa Blatnice pod Sv. Antonínkem MZV 86,00

11 7,5 Vinařství Vaďura s.r.o. Polešovice jakostní 91,33

Odrůda
č. vzorku cukr přihlašovatel obec dourčenÍ body



32 TOP Víno Slovácka 2024 33TOP Víno Slovácka 2024

rodinné vinařství  
kadubcových
Rodinné vinařství Kadubcových se nachází 
na Hodonínsku v Lipově, od roku 2009 
obhospodařuje cca 10 ha vinic v souladu 
s pravidly ekologického zemědělství. 
 

biO vína
Cuvée Virgin  PS  2022
Frankovka rosé  PS  2022
Ryzlink vlašský  PS   2022
Tryzlink  PS  2022   

Vinařství Veverka
Na Větřáku 220
686 15 Čejkovice
info@vinarstvi-veverka.cz

mob.: +420 777 617 537
mob.: +420 602 966 119
www.vinarstvi-veverka.cz

Vinařství Veverka  
čejkovice
Rodinné vinařství, hospodařící v  okolí obce Čejko-
vice na 15 ha vinic v režimu ekologického systému 
Integrované produkce z toho je 9 ha  biovinic. 
Zaměřujeme se na výrobu jakostních přívlastkových 
vín i  z méně známých odrůd, např.: Muškát Ottonel, 
Hibernal, Děvín, Dornfelder, Alibernet.

rodinné biO vinařství 
cibulka
V  rodinném vinařství VINO CIBULKA hledíme na to, 
aby naše vína byla v co největším souladu s přírodou. 
Z toho důvodu révu pěstujeme bez škodlivých pestici-
dů a herbicidů, zároveň při práci ve sklepě dbáme na to 
abychom do přírodních procesů zasahovali co nejmé-
ně. Spolu s nízkým obsahem síry jsou to právě zásady 
BIO produkce, které dávají našim vínům charakter a vy-
sokou kvalitu.

rodinné biO vinařství 
cibulka
K Vápence 966/3
69201 Mikulov
office@vinocibulka.cz
tel.: +420 602 580 058

www.vinocibulka.cz

nabídka biO vína: 
Hibernal  VzH  2023
Johanniter  VzB  2023
Saphira  VzH  2023 

Vinařství Volařík a.s.   
K Vápence 1811/2a   
692 01 Mikulov  
tel: +420 519 513 553
e-mail: info@vinarstvivolarik.cz

V rodině Volaříků poctivě pěstují lásku k vínu od druhé světové války, kdy se zakladatel 
rodinné tradice, Leopold Volařík, naučil vinohradnickému a  vinařskému umění od ně-
meckých starousedlíků. Rozvoj vinařské tradice přerušila násilná kolektivizace a  návrat 
k  vinařství byl možný až po revoluci v  roce 1989. Zakladatelem Vinařství Volařík, které 
vstoupilo na trh pod tímto označením v roce 2007,  je Ing. Miroslav Volařík. Vinařství nyní 
obhospodařuje v integrované produkci 80 ha vlastních vinic v Mikulovské vinařské po-
doblasti, z toho 4,2 ha v režimu ekologického zemědělství. Vyrábí přívlastková, zejména 
bílá, vína. Produkci doplňují vína rosé a od roku 2011 i Sekty Volařík.

Vinařství Volařík
Mikulov

Vinařství kadubcovi
Ing. Lenka Kadubcová
696 72 Lipov 204
tel: +420 737 313 621
Vinozhornacka@seznam.cz

nabízíme k ochutnávce biO vína:
Hibernal  PS  2023
Sevar  PS 2022
Rulandské šedé PS 2022
Tramín  PS  2022 
Cabernet Cortis VzH  2021
Ryzlink rýnský   PS  2021

nabídka biO vína:

Pinot Noir ( RM)          PS             2023
Tramín červený           VzH           2022
Neuburské                   VzH            2021



34 TOP Víno Slovácka 2024 35TOP Víno Slovácka 2024

průmyslová hnojiva
zemědělské komodity

obchodní organizace

STAVEBNÍ       OBCHODNÍ SPOLEČNOST

stavíme pro vás
stavby na klíč
rekonstrukce

 provozovny
 výrobní objekty, haly
 administrativní budovy
 zdravotnická zařízení
 hotely, restaurace

PaPP, spol. s r.o., za tratí 1154, 686 01 Uherské Hradiště

tel.: 572 551 360, mob.: 777 756 080
e-mail: pappuh@pappuh.cz

www.pappuh.cz

StaVíMe PrO VáS
StaVby na klíč, rekOnStrukce

• PROVOZOVNY
• VÝROBNÍ OBJEKTY, HALY
• ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY
• ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ
• HOTELY, RESTAURACE

PaPP, spol. s r.o.
Za Tratí 1154
686 01 Uherské Hradiště 
Tel.: 572 551 360 
Mob.: 777 756 080
E-mail: pappuh@pappuh.cz
www.pappuh.cz

tOP security patří mezi přední poskytovatele bezpečnostních služeb v České repub-
lice. Profesionalita a zkušenosti podložené více než 20 lety praxe tvoří základ všech 
našich služeb.Veškeré služby zajišťujeme vlastními zaměstnanci, spoléháme se na 
nejmodernější technologie, klientům přinášíme bezpečnostní řešení na míru s nej-
lepším poměrem cena/výkon. Pracujeme chytře, systematicky a efektivně.



36 TOP Víno Slovácka 2024 37TOP Víno Slovácka 2024

Střední odborná škola  
a Gymnázium 
Staré Město

Velehradská 1527, 
 686 03 Staré Město

http://www.sosgsm.cz

Pojďte sPolu s námi PodPořit řemeslo 
a zlaté české ručičky!

Maturitní obory
41-43-M/02 Chovatelství (možnost zaměření na kynologii)
64-41-L/51 Podnikání (dvouletá nástavba denní, tříletá nástavba dálková)

Učební obory
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (zaměření Automechanik)
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů
41-52-H/01 Zahradník (zaměření Krajinář, krajinářka)
41-51-H/01 Zemědělec-farmář (zaměřeno i na chov psů a jiných zvířat) 
29-53-H/01 Pekař 
36-67-H/01 Zedník  (zaměření Obkladač)
36-64-H/01 Tesař 
36-59-H/01 Podlahář 
39-41-H/01 Malíř a Lakýrník (zaměření Malíř – dekoratér) 
23-55-H/01 Klempíř (zaměření Klempíř stavební výroba) 
36-52-H/01 Instalatér 
75-41-E/01 Pečovatelské služby

Učební obory pro žáky Praktických škol
41-55-E/01 Opravářské práce
29-51-E/02 Potravinářské práce (zaměření Pekařské práce)

Kvalitní praxe u firem, moderní vybavení, možnost přivýdělku 
a stipendií, certifikace, průkazy a oprávnění 

Svat.Čecha 1110,
Uherský Brod

www.ssuhbrod.cz

    
 

Třetí generace rodinné tradice

Prezentace potravin ze Slovácka

Mgr. Bohumil Kusák
Tomáš Kusák
Dědina 733

687 22  Ostrožská Nová Ves 
IČO: 276 71 101
Pevná linka: 572 598 331
E-mail: ukusaku@seznam.cz 

Vyrábíme takové pečivo, které sami milujeme. Jsme přesvědčení,  
že ochutnáte a stanete se naším spokojeným zákazníkem.

Zetíkova pekárna - prodejna SlOVácká trž-
nice

Verbířská, Uherské Hradiště (bývalé kasárny)
Otevírací doba: út až pá 7:00 - 17:00, so 7:00 - 

13:00 

Zetíkova pekárna - prodejna a pekárna
1. máje 92, uherské hradiště
Objednávky: 775 647 961
pekarna@zetikova-pekarna.cz
Otevírací doba: po až pá 7:00 - 12:00

řeznictví s tradicí
se již více než 24 let stará o spokojenost svých zákazníků  

v oblasti chutných a kvalitních masných a uzenářských výrobků.

Vedení společnosti VOMA s.r.o.:  Moravská  94 l Uherský Brod l PSČ 68801
tel.: +420 572 633 428 l e-mail: voma@vomaub.cz

www.vomaub.cz



38 TOP Víno Slovácka 2024 39TOP Víno Slovácka 2024

Poznámky



Akce je spolufinancována z prostředků Zlínského kraje • Katalog včetně skleničky je neprodejný

Katalog
XV. ročníku soutěže a výstavy vín 

Mediální partneři

   2 0 2 4

K
R

A
JS

KÉ

 • I
NFORMAČNÍ • CENTRU

M


